
 *MUJCX00XOUBK* 
 MUJCX00XOUBK 

 Městský úřad Jičín - odbor dopravy 
oddělení silničního hospodářství, ul. 17. listopadu č. p. 16, 506 01 Jičín 

 

Č.j.: DOP/2019/30487/Rih Jičín, dne 29.11.2019 

Vyřizuje: Radomír Říha, tel. 493 545 420, riha@mujicin.cz  

 
Oprávněná úřední osoba: 

Radomír Říha – referent odboru dopravy 

 

 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 
 

Oznámení o zahájení stavebního řízení    

 

                  Dne 10.10.2019 podala OBEC VITINĚVES, VITINĚVES 110, 506 01 JIČÍN – IČO – 

00272361, ZASTOUPENÁ NA ZÁKLADĚ PLNÉ MOCI KAMILEM HRONOVSKÝM, NA 

DRAHÁCH 190, 533 21 VYSOKÉ CHVOJNO – IČO - 68459327  žádost na vydání stavebního 

povolení pro stavbu :  
 

„ REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ  

A DEŠŤOVÁ KANALIZACE, VITINĚVES “ ( DÁLE JEN „STAVBA“),  

 

 

POVOLOVANÉ STAVEBNÍ OBJEKTY : 

 

 SO 101 – REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE NA P.P.Č. 779/8 

 SO 102 - REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE NA P.P.Č. 779/2, 779/9 

 SO 301 – REKONSTRUKCE DEŠŤOVÉ KANALIZACE NA P.P.Č. 779/8 

 

UMÍSTĚNÁ NA POZEMCÍCH PARC. Č. : 

 

 

780/5 – OSTATNÍ PLOCHA-SILNICE, 780/4 – OSTATNÍ PLOCHA SILNICE, 780/24 – OSTATNÍ 

PLOCHA, OSTATNÍ KOMUNIKACE, 779/8 – OSTATNÍ PLOCHA – OSTATNÍ KOMUNIKACE, 

ST.3 – ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ, ST.5 - ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ, ST.6 - 

ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ, ST.7/1 - ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ, ST.8 - 

ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ, ST.9 - ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ, ST.10 - 

ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ, ST.11 - ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ, ST. 12 - 

ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ, ST.13 - ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ, ST. 2 - 

ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ, 779/14 – OSTATNÍ PLOCHA – OSTATNÍ KOMUNIKACE, 

ST.19 - ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ, ST.100 - ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ, 

779/2 – OSTATNÍ PLOCHA – OSTATNÍ KOMUNIKACE, 849 - OSTATNÍ PLOCHA – OSTATNÍ 

KOMUNIKACE, 784/12 - OSTATNÍ PLOCHA – OSTATNÍ KOMUNIKACE, ST.86 - ZASTAVĚNÁ 

PLOCHA A NÁDVOŘÍ, 779/9 - OSTATNÍ PLOCHA – OSTATNÍ KOMUNIKACE, 

 

 

V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ VITINĚVES. 

 

mailto:riha@mujicin.cz


 str. 2 

 

Stručný popis povolované stavby: 

 

Předmětem PD stavby je rekonsrukce dvou úseků místních komunikací / trasa 1 / a / trasa 2 /. Dále je 

předmětem rekonstrukce nevyhovující dešťové kanalizace na pozemku p. č. 779/8. 

 

Zájmové území se nachází na severním okraji obce Vitiněves. Jedná se o úseky místních komunikací 

napojených na průtah silnice III/32840 Jičín – Milíčeves, přibližně proti budově Obecního úřadu.  

 

V současném stavu jsou v zájmovém území komunikace v nevyhovujícím stavu – jsou s krytem 

štěrkovým, chodníky jsou betonové, v nevyhovující šířce. Do komunikace zasahují stožáry nadzemního 

vedení NN a VO. Dešťová kanalizace na p.p.č. 779/8 je v nevyhovujícím stavu – vykazuje poruchy 

/propady, kaverny,…/ a nemá dostatečné krytí. 

 

Komunikace na pozemku p.č.779/8 je dvoupruhová obousměrná, slepě ukončená. Komunikace je 

lemována z obou stran chodníkem. Komunikace na pozemku p.č. 779/2 a 779/9 je dvoupruhová 

obousměrná, dále za koncem zastavěného území pokračuje jako polní cesta / z části panelová /. 

Komunikace je lemována jednostranným chodníkem. Přibližně v polovině úseku se nachází styková 

křižovatka s místní komunikací.  

 

Na komunikace jsou napojeny samostatnými sjezdy sousední nemovitosti. V rámci rekonstrukce 

komunikací nedochází ke zřízení nových sjezdů. 

 

Podrobný popis předmětné stavby včetně jejích technických parametrů je uveden v PD stavby, 

kterou ověřila oprávněná osoba – Kamil Hronovský - autorizovaný technik pro dopravní stavby – 

ČKAIT – 0601891. 

 

Uvedeným dnem bylo v souladu s ust. § 44 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád,  

zahájeno stavební řízení. 

 

Vzhledem k velkému počtu účastníků řízení bylo zahájení stavebního řízení  

oznámeno veřejnou vyhláškou.  

 

 Oddělení silničního hospodářství odboru dopravy Městského úřadu Jičín, jako příslušný speciální 

stavební úřad dle ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních  komunikacích v 

platném znění - v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších změn (dále jen „stavební zákon”), oznamuje zahájení 

stavebního řízení, a jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný 

podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští se ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona 

v platném znění od ústního jednání a místního šetření.  

 

      Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 

důkazy nejpozději do 

 

14.01.2020, 

 

jinak k nim nebude podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona 

přihlédnuto.   



 str. 3 

 
  

 Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, dle kterého 

mají účastníci řízení možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho 

podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, speciální stavební 

úřad poskytuje účastníkům řízení možnost i uplatnění tohoto práva, k čemuž stanoví lhůtu do 5-ti 

pracovních dnů od výše uvedené lhůty. 

 

 

Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 

 

 

Do podkladů rozhodnutí a do PD stavby lze nahlédnout na odboru dopravy  MěÚ Jičín, ul. 17. 

listopadu, Jičín, ve 2. patře budovy - dveře č. 07 (v úřední  dny, tj.  pondělí a středa od 08:00 do 

17:00 hodin,  příp. v jiný pracovní den po domluvě). 

 

 

Poučení : 

 

 

 Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě.  

       Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení a důvody podání námitek, k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se 

nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 

pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře a nebo územního 

opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 zák. č. 183/2006 Sb. nepřihlíží. 

 

           Nechá -li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce  písemnou plnou 

moc.   

 

 

 

 

 

                                       Otisk  razítka 

                                                                                                             Ing. Martin Duczynski 

                                                                                                            Vedoucí odboru dopravy 

 

 

Příloha: 

   Přehledná situace 

 

 



 str. 4 

 

Toto oznámení musí být vyvěšenou po dobu 15 dnů. 

 

Úřední deska MěÚ Jičín, elektronicky vyvěšeno dne: 

Úřední deska MěÚ Jičín, sejmuto dne: 

 

 

 

Úřední deska OÚ Vitiněves, elektronicky vyvěšeno dne: 

Úřední deska OÚ Vitiněves, sejmuto dne: 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyhlášky. 

Vyhláška s potvrzením o vyvěšení a sejmutí bude obratem vrácena stavebnímu úřadu. 

 

Rozdělovník – oznámení obdrží: 

 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. – účastníci podle § 109, písm. a) 

stavebního zákona – stavebník a vlastník stavby: 

 

OBEC VITINĚVES, VITINĚVES 110, 506 01 JIČÍN 1 

KAMIL HRONOVSKÝ, NA DRAHÁCH 190, 533 21 VYSOKÉ CHVOJNO / ZMOCNĚNEC / 

 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.  ( vlastníci sousedních pozemků a 

správci inženýrských sítí ) –  účastníci  podle § 109 písm. c, d ) stavebního zákona  - vlastník 

pozemku, vlastník stavby na pozemku a vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm: 

 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ, IDDS: GCGBP3Q 

SPRÁVA SILNIC KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, IDDS: 

6M8K8EY 

JOSEF VARŠÁNYI, NÁMĚSTÍ MÍRU Č. P. 20, 507 11 VALDICE 

ING. LENKA VARŠÁNYI, SV. ČECHA Č. P. 260, VALDICKÉ PŘEDMĚSTÍ, 506 01 JIČÍN 1 

FRANTIŠEK ŠIMONEK, VITINĚVES Č. P. 55, 506 01 JIČÍN 1 

JAROSLAV KUČERA, VITINĚVES Č. P. 56, 506 01 JIČÍN 1 

ZDENĚK POSPÍŠIL, ŠMERALOVA Č. P. 170/31, 170 00 PRAHA 7-BUBENEČ 

JANA POSPÍŠILOVÁ, ŠMERALOVA Č. P. 170/31, 170 00 PRAHA 7-BUBENEČ 

PETR BŘEZSKÝ, VITINĚVES Č. P. 57, 506 01 JIČÍN 1 

ING. HELENA ZAJÍCOVÁ, VERONSKÉ NÁMĚSTÍ Č. P. 382, PRAHA 15-HORNÍ MĚCHOLUPY, 

109 00 PRAHA 111 

MILOSLAV BANÝR, VITINĚVES Č. P. 49, 506 01 JIČÍN 1 

MILAN HAVELKA, VITINĚVES Č. P. 45, 506 01 JIČÍN 1 

MARCELA HAVELKOVÁ, VITINĚVES Č. P. 45, 506 01 JIČÍN 1 

JOSEF KHOL, VITINĚVES Č. P. 47, 506 01 JIČÍN 1 

KVĚTUŠE KHOLOVÁ, VITINĚVES Č. P. 47, 506 01 JIČÍN 1 

JIŘÍ ADAMEC, VITINĚVES Č. P. 125, 506 01 JIČÍN 1 

RADEK ADAMEC, VITINĚVES Č. P. 125, 506 01 JIČÍN 1 

JANA NOSKOVÁ, VITINĚVES Č. P. 51, 506 01 JIČÍN 1 

JAN MARTÍNEK, VITINĚVES Č. P. 16, 506 01 JIČÍN 1 

KATEŘINA MARTÍNKOVÁ, VITINĚVES Č.P. 16, 506 01  JIČÍN 1 

JOSEF HAVRÁNEK, VITINĚVES Č.P. 40, 506 01  JIČÍN 1 

ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA A.S., IDDS: QA7425T 

ČEZ DISTRIBUCE, A. S., IDDS: V95UQFY 

GRIDSERVICES, S.R.O., IDDS: JNNYJS6 

VODOHOSPODÁŘSKÁ A OBCHODNÍ SPOLEČNOST, A.S., IDDS: WD7GXVB 

 



 str. 5 

 
 

V případě řízení s velkým počtem účastníků /veřejná vyhláška/ se v oznámení o zahájení řízení a 

v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikují 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru.  

 

Pozemky v katastrálním území Vitiněves  – parcelní číslo: 

 

31/2, 23, st. 14, 866, 865, 780/25, st.1/2, st.1/1, 850/1, st. 16, 38, st. 17, st. 18, 19/2, 414/62, 16/1, 16/2, 

13/2, 13/1, st 26, st. 27/1, 861, 6/2, 6/1, 780/22. 

 

dotčené orgány 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JIČÍN, STAVEBNÍ ÚŘAD, ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ Č. P. 18, VALDICKÉ 

PŘEDMĚSTÍ, 506 01 JIČÍN 1 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JIČÍN, ODDĚLENÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE, ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ Č. P. 18, 

VALDICKÉ PŘEDMĚSTÍ, 506 01 JIČÍN 1 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JIČÍN, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ Č. P. 18, 

VALDICKÉ PŘEDMĚSTÍ, 506 01 JIČÍN 1 

MĚÚ JIČÍN, ODBOR ÚPRM, ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ Č. P. 18, 506 01 JIČÍN 1 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE, ÚZEMNÍ ODBOR JIČÍN, 

DOPRAVNÍ INSPEKTORÁT, IDDS: URNAI6D 

HZS KK, ÚZEMNÍ ODBOR JIČÍN, IDDS: YVFAB6E 

KHS KK, ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ JIČÍN, IDDS: DM5AI4R 

MINISTERSTVO OBRANY ČR, SEKCE EKONOMICKÁ A MAJETKOVÁ, IDDS: HJYAAVK 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 str. 6 

 

 


		2019-12-02T10:23:59+0100
	Ing. Martin Duczynski
	h




